
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИ!! УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Сорок девятое очередное заседание Совета депутатов муниципального 
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24.07.2023 г. Аргун №35

О присвоении МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
с. Бердыкель» городского округа 
город Аргун имени Якубова
Шамсудина Шамхановича

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 — 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о порядке присвоения муниципальным 
образовательным учреждениям имен государственных и общественных 
деятелей, выдающихся людей муниципального образования город Аргун 
Чеченской Республики, утвержденным решением Совета депутатов г. Аргун 
от 31 января 2019 года № 2 и на основании письма мэрии города Аргун от 21 
июля 2023 года № 03-18/1677 о присвоении имени Якубова Шамсудина 
Шамхановича, уроженца села Бердыкель, общественного деятеля, внесшего 
значительный вклад в развитие села, муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с. Бердыкель» городского округа город Аргун, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Бердыкель» 
городского округа город Аргун имя Якубова Шамсудина Шамхановича.

2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и 
разместить на сайте Совета депутатов  в сети «Интернет».www.sovetargun.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава город И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru

